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wgq rozdzielnika

Sprawa nr ZM.NZP.221-18/20

W odpowiedzi na ww. korespondencje dotyczgcg pytan do ogtoszonego przez Zarzad Mienia
Skarbu Panstwa postepowania na ,Swiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym
i zagranicznym w okresie 36 miesiecy” (oznaczenie sprawy: ZM.NZP.221-18/20), przedstawiamy ponizej

odpowiedzi na poszczegodlne pytania:

Pytanie 1.
Czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$¢ korzystania z udostepnionego bezptatnie przez Wykonawce

narzedzia do nadawania przesylek w wersji elektronicznej oraz ich $ledzenia, dzieki ktéremu proces
przygotowywania korespondencji ulegnie uproszczeniu?

Jednocze$nie Wykonawca informuje, ze zapewnia wsparcie techniczne przy wdrozeniu tego rozwigzania.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga udostepnienia przez Wykonawce bezptatnie narzedzia do nadawania przesytek w
wersji elektronicznej oraz ich Sledzenia, a takze zapewnieniu bezptatnego wsparcia technicznego przez
Wykonawce podczas wdrozenia. Rozwigzanie takie zostato zapisane w tresci § 3 ust. 3 wzoru umowy

stanowigcej zat. nr 2 do Regulaminu zamdwienia.

Pytanie 2.
Poprawne adresowanie przesytek jest istotnym elementem wptywajgcym na jako$¢ i terminowo$é

Swiadczenia ustug.

W zwigzku z powyzszym wnioskujemy o wyrazenie zgody na mozliwosé dodania ,Zasad poprawnego
adresowania i oznakowania przesytek listowych”’, w postaci zatgcznika do umowy uzgodnionego
z wytonionym w przetargu Wykonawca.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na mozliwos¢ dodania ,Zasad poprawnego adresowania i oznakowania
przesytek listowych”, w postaci zatgcznika do umowy uzgodnionego z wytonionym w przetargu

Wykonawca.



Pytanie 3.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby Wykonawca $wiadczacy ustugi w ramach niniejszego postgpowania
umieszczat na przesytkach Zamawiajgcego znaki optaty pocztowej innego Operatora Pocztowego
niz Wykonawca, ktéremu Zamawiajacy udzielit zamoéwienia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza aby Wykonawca $wiadczacy ustugi w ramach niniejszego postgpowania
umieszczat na przesytkach Zamawiajgcego znaki opfaty pocztowej innego Operatora Pocztowego,

ktorym jest operator wyznaczony.

Pytanie 4.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé, aby $wiadczac ustugi w ramach niniejszego postgpowania
Wykonawca umieszczat przesytki Zamawiajgcego w innych kopertach, w tym zawierajgcych inne nadruki
niz Zamawiajgcego?

Odpowiedz.

Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci, aby $swiadczac ustugi w ramach niniejszego postgpowania
Wykonawca umieszczat przesytki Zamawiajgcego w innych kopertach, w tym zawierajgcych inne nadruki

niz Zamawiajgcego.

Pytanie 5.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby Wykonawca, ktory uzyska zaméwienie, a nie bedzie nim operator

wyznaczony nadawat przesytki w imieniu Zamawiajgcego w placéwkach operatora wyznaczonego
i tym samym dopuszcza, aby faktycznym nadawcg przesytek byt operator pocztowy, a nie Zamawiajgcy?
Powyzsze moze budzi¢ watpliwosci adresatéw przesytek oraz organdw, ktérym Zamawiajgcy bedzie
przedstawiat dowody nadania korespondencji. Powoduje réwniez, iz w $wietle przepisow ustawy Prawo
pocztowe Zamawiajgcy nie jest strong dla koncowego operatora pocztowego realizujgcego ustuge
doreczenia przesytki, co pozbawia go faktycznej mozliwosci dochodzenia odszkodowan czy sktadania
reklamacji w przypadku jej nienalezytego wykonania albo cho¢by dochodzenia wtasciwego dokonywania
i rozliczania tzw. zwrotéw, za ktére (w przypadku operatora wyznaczonego) Zamawiajacy bedzie uiszczat
optate gotowkg jako ustuge swiadczong poza umowg o zamowienie publiczne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, aby Wykonawca, ktéry uzyska zamoéwienie, a nie bedzie nim operator
wyznaczony nadawat przesytki w imieniu Zamawiajgcego w placéwkach operatora wyznaczonego. § 5

ust. 2 umowy przewiduje:

W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesytki bgdZz niewykonania lub nienalezytego
wykonania przedmiotu zamoéwienia Oferent zaptaci Zamawiajgcemu nalezne odszkodowanie
i inne roszczenia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo Pocztowe
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1041)".

Pytanie 6.



W zwigzku z nieokre$leniem wymagan dotyczacych umowy o podwykonawstwo, zwracamy sie z prosba
0 potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga podpisania umowy o podwykonawstwo na podstawie
art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego.

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 35 ust. 1 prawa pocztowego Wykonawca moze zawrze¢ umowe z innym operatorem

pocztowym o wspotprace.

Pytanie 7.
Zamawiajgcy w pkt 7 Regulaminu wskazuje warunki, ktére muszg spetnia¢ wykonawcy ubiegajacy sie

o zaméwienie.

Z uwagi na fakt, iz Zamawiajgcy jest instytucjg publiczng wnioskujemy o modyfikacje Regulaminu poprzez
dodanie punktu 7.3 o ponizszej tresci:

7.3. O udzielenie zamdwienia moze sie ubiegaé Wykonawca, ktéry w okresie ostatnich 3 lat przed
uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalno$ci jest krotszy — w tym okresie
wykonat (w przypadku $wiadczen okresowych lub ciggtych réwniez wykonuje) co najmniej 2 zaméwienia
polegajace na sSwiadczeniu ustug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie
przyjmowania, przemieszczania i doreczania przesytek pocztowych o wartosci co najmniej 500 000,00 zt
kazde. Przez jedno zaméwienie Zamawiajgcy rozumie ustuge na rzecz jednego podmiotu z sektora
publicznego w ramach jednego kontraktu (umowy) trwajgcego co najmniej 12 miesiecy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje Regulaminu.

Pytanie 8.
Zamawiajgcy w pkt 1 ppkt 3) Formularza oferty oraz w § 4 ust. 9 Umowy okresla warunki ptatnosci dla

przedmiotu zamodwienia wskazujgc termin ptatnosci faktury jako 21 dni od daty otrzymania prawidtowo
wystawionej faktury VAT. 1

Wykonawca informuije, iz faktury za ustugi pocztowe wystawiane sg za posrednictwem scentralizowanego
systemu informatycznego, ktérego wymogi okre$lajg takie kryteria jak date wystawienia faktury,
jak réwniez termin ptatno$ci bedacy w Scistej zaleznosci z datg sporzgdzenia faktury. Standardowo
obowigzujgcy termin ptatnosci faktury, okreslony jako 14 dni od daty wystawienia faktury, zostat
wprowadzony ze wzgledu na zapewnienie prawidtowego funkcjonowania systemu fakturowania
Wykonawcy oraz zarzgdzania ptatnosciami wynikajacymi z zawartych uméw. Takie rozwigzanie daje
mozliwo$¢ oszacowania terminéw wptywu srodkéw oraz opdznien w ich ptatnosciach.

Biorgc pod uwage powyzsze, Wykonawca ma mozliwo$¢ wydtuzenia terminu ptatnosci faktury, jednakze

powinien on pozosta¢ w korelacji z datg wystawienia faktury.

Wobec powyzszego, wnioskujemy o modyfikacje w nastepujacy sposéb:
pkt 1 ppkt 3) Formularza oferty:



3) Warunki ptatnosci na podstawie wystawionych przez Wykonawce faktur, w terminie 21 dni od daty jej

wystawienia.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci pkt 1 ppkt 3 formularza.

§ 4 ust. 10 Umowy:

Termin ptatnosci faktury wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego wynosi 21 dni od daty jej
wystawienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci pkt 1 ppkt 3 formularza .

Pytanie 9.
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Zamawiajacy pod pojeciem faktury prawidtowo wystawione;

rozumie dokument wystawiony zgodnie z zapisami w art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku
od towarodw i ustug.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pod pojeciem prawidtowo wystawionej faktury rozumie dokument wystawiony zgodnie z
zapisami w art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardéw i ustug przy uwzglednieniu

spetnia warunkéw opisanych w § pkt 4 umowy.

Pytanie 10.
Zamawiajgcy w § 4 ust. 10 Umowy okresla termin zaptaty faktury VAT jako dzien, w ktérym Zamawiajacy

polecit swojemu bankowi przela¢ kwote na wskazany na fakturach rachunek bankowy Oferenta.
Pragniemy zwr6ci¢é uwage na fakt, ze takie okreslenie momentu zaptaty nie pozwala Wykonawcy
swobodnie dysponowaé $rodkami za wykonane ustugi — co jest niezgodne z orzecznictwem sgdow
w tej sprawie oraz uniemozliwia Wykonawcy monitorowanie terminowosci ptatno$ci za $wiadczone ustugi
oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwtoke. Termin zaptaty naleznosci cywilnoprawnych reguluje
art. 454 Kodeksu cywilnego, ktory regulujac miejsce wykonania zobowigzania traktuje takze o chwili
spetnienia $wiadczenia, co nie budzi watpliwosci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo Sadu
Najwyzszego.

W przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasadg jest, ze zaptata dokonana jest dopiero z chwilg
uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidtowe monitorowanie rozliczania
stron.

Biorgc powyzsze pod uwage, wnioskujemy o modyfikacje zapisow § 4 ust. 10 Umowy.

Proponujemy zapis:

Za termin zaptaty uznaje sie date wptywu srodkéw na rachunek bankowy Oferenta.



Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci § 4 pkt 10 umowy.

Pytanie 11.
Zamawiajgcy w § 1 ust. 1 Umowy wskazuje, ze przedmiotem zaméwienia jest min. $wiadczenie ustug

pocztowych zgodnie z wymogami wynikajgcymi z Kodeksu postepowania administracyjnego oraz
Kodeksu postepowania cywilnego.

W zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, ze przy realizacji wysytki przesytek zastosowanie majg
art. 57 § 5 pkt. 2 KPA lub Kodeksu postepowania cywilnego.

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby potwierdzenia nadania przesylek objetych przedmiotem zamodwienia
posiadaty moc dokumentu urzedowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze przy realizacji wysyltki przesytek zastosowanie majg art. 57 § 5 pkt. 2 KPA

lub Kodeksu postepowania cywilnego.

Zamawiajgcy wymaga, aby potwierdzenia nadania przesylek objetych przedmiotem zamowienia

posiadaty moc dokumentu urzedowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe).

Pytanie 12.
Wykonawca zwraca si¢ z pro$bg o potwierdzenie, ze Zamawiajacy bedzie korzystat z wtasnych wzoréw

drukéw ,zwrotnego potwierdzenia odbioru” w celu doreczenia przesytek na zasadach Kodeksu
postepowania administracyjnego oraz Kodeksu postepowania cywilnego, uprzednio zaakceptowanych
przez Wykonawce.

Odpowiedz.:

Zamawiajgcy zamierza korzysta¢ z wzoréw drukéw ,zwrotnego potwierdzenia odbioru” w celu doreczenia
przesytek na zasadach Kodeksu postepowania administracyjnego oraz Kodeksu postepowania cywilnego

zaproponowanych i dostarczonych nieodptatnie w ramach umowy przez Wykonawce.

Pytanie 13.
Zamawiajagcy w § 3 ust. 2 Umowy opisuje zobowigzania w celu wtasciwego przygotowania przesytek.

W celu uszczegdtowienia zapisow wnioskujemy o modyfikacje § 3 ust. 2 pkt 1) Umowy w nastepujgcy
sposob:

1) dla przesytek poleconych — wpisanie kazdej przesytki do ksigzki nadawczej w dwodch

egzemplarzach, z ktérych kopia bedzie przeznaczona dla Oferenta w celach rozliczeniowych,

a oryginat stanowi¢ bedzie dla Zamawiajgcego potwierdzenie nadania danej partii przesytek,

utozenie przesytek zgodnie z wpisem do ksigzki nadawczej,



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje § 3 ust. 2 pkt 1) Umowy.

Pytanie 14.
Praktyka rynku pocztowego wypracowata powszechnie przyjete i stosowane wysokosci kar, ktore

operator, nie chcac straci¢ zaufania u obecnych oraz potencjalnych klientdw, jest w stanie respektowac.
S one nizsze niz te zaproponowane przez Zamawiajgcego w § 5 Umowy, mozna zatem stwierdzic,
ze w warunkach realizacji przedmiotowego zaméwienia rowniez bytyby wystarczajgce. Przewidziane kary
umowne sg zdecydowanie nieadekwatne w kontekscie potrzeb i interesu Zamawiajgcego, charakteru
$wiadczonych ustug, a takze ilosci czynnosci wykonywanych przez Wykonawce przy realizacji
zamowienia. Przy tak znacznej ilosci, nienalezyte wykonanie jedynie kilku czynnoéci (sktadowych danej
ustugi) pozbawiatoby Wykonawce znacznej czesci naleznego wynagrodzenia.

Majgc na uwadze powyzsze, Wykonawca, w celu ustalenia rownej pozycji stron, zwraca si¢ o analizg
przedstawionych powyzej kwestii i rewizje stanowiska Zamawiajgcego w zakresie kar umownych poprzez

modyfikacje zapisu § 5 ust. 1,3,6 Umowy.

Proponujemy zapis:

1. W razie rozwigzania umowy z przyczyn okreslonych w § 7, Oferent zaptaci Zamawiajgcemu kare
umowng w wysokosci 1 % wynagrodzenia brutto, o ktorym mowa w § 4 ust. 1 Umowy. Zamawiajgcemu
przystuguje prawo dochodzenia odszkodowania przewyzszajacego wysokos¢ zastrzezonej kary umowne;
na zasadach okreslonych w Kodeksie cywilnym.

3. Oferent zaptaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 50 zt za kazdy przypadek naruszenia
§ 3 ust. 1 niniejszej Umowy. Zamawiajgcemu przystuguje prawo dochodzenia odszkodowania
przewyzszajgcego wysoko$¢ zastrzezonej kary umownej, na zasadach przewidzianych w Kodeksie
cywilnym.

6. Za niedopetnienie wymogu zatrudniania Pracownikéw wykonujgcych czynnosci okreslone w § 1 ust. 1
umowy na podstawie umowy o prace w rozumieniu przepiséw Kodeksu Pracy, zgodnie z § 2 ust. 1, Oferent
zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne w wysokos$ci 500,00 ztotych za kazdy miesigc w okresie realizacii
umowy, w ktorych nie dopetniono przedmiotowego wymogu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisbw w umowie W powyzszym zakresie.

Pytanie 15.
Biorgc pod uwage waznos$¢ korespondenciji wysytanej przez Zamawiajgcego oraz przedmiot zamienienia,

ktory obejmuje $wiadczenie ustug na terenie catego kraju Wykonawca wnosi o dodanie do dokumentac;ji
postepowanie wymogu odnosnie placéwek pocztowych.
Wprowadzenie ponizszego wymogu zapewni dostepno$¢ do sieci placowek Adresatom przesytek

wysytanych przez Zamawiajgcego, w przypadku ewentualnej awizacji tych przesytek.

Proponujemy zapis:



Zamawiajgcy wymaga, aby w okresie realizacji niniejszej umowy placéwki pocztowe Wykonawcy,
spetniaty nastepujgce warunki:

a) co najmniej jedna placéwka pocztowa, liczgc $rednio w skali kraju, przypadajgca na 6000 mieszkancéw
na terenie gmin miejskich i gmin miejsko-wiejskich,

b) co najmniej jedna placdéwka pocztowa, liczac $rednio w skali kraju, przypadajgca na 85 km2 powierzchni
w gminach wiejskich,

¢) w kazdej gminie powinna by¢ uruchomiona co najmniej jedna stata placéwka pocztowa,

d) powinna by¢ czynna we wszystkie dni robocze, z wyjatkiem sobét, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jezeli
w tygodniu przypada dzien ustawowo wolny od pracy, liczba ta moze by¢ odpowiednio nizsza,

e) oznakowana w sposéb widoczny ,szyldem” z nazwg lub logo Wykonawcy (operatora pocztowego),
umieszczonym w obrebie wejscia, jednoznacznie wskazujgcym na placéwke nadawczo/odbiorczg lub
punkt odbioru,

f) jezeli znajduje sie w lokalu w ktérym prowadzona jest inna dziatalno§¢ gospodarcza, musi posiadac
wyodrebnione stanowisko obstugi klientéw w zakresie ustug pocztowych, oznakowana w spos6b widoczny
nazwg lub logo Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie akceptuje modyfikacji dokumentéw postepowania o powyzszy zapis.

Pytanie 16.

Uwzgledniajgc obecnie obowigzujgcy w kraju stan zagrozenia epidemiologicznego wynikajgcy
z zapobiegania, przeciwdziatania i zwalczania COVID-19 (Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia
13.03.2020 roku) Wykonawca informuje, iz stoi w obliczu koniecznos$ci dostosowywania funkcjonowania
sieci placdwek pocztowych do aktualnej/szczegdlnej sytuacii.

Wykonawca w ramach biezgcej dziatalnosci podejmuje wszelkie rozwigzania, w granicach
obowigzujgcego prawa, majgce zapewni¢ wypetnienie obowigzkéw natozonych na operatora
wyznaczonego. Niemniej jednak w przypadkach, spowodowanych zagrozeniem epidemiologicznym
(niezaleznych od Wykonawcy) moga wystgpic¢ sytuacje skutkujgce mozliwoscig ograniczenia dostepnosci
do niektorych placéwek pocztowych.

Biorgc powyzsze pod uwage czy w zaistniatej sytuacji Zamawiajgcy uzna za spetnione warunki dotyczgce
placowek w przypadku koniecznosci dostosowania ich funkcjonowania do zmieniajgcej sie dynamicznie

sytuacji na terenie kraju.

Odpowiedz
W zwigzku z tym, ze w odpowiedzi na pytanie 15 Zamawiajgcy nie zaakceptowal proponowane;j

modyfikacji, odpowiedz na to pytanie 16 pozostaje bezprzedmiotowe.

Pytanie 17.
Wykonawca zwraca sie z prosbg o potwierdzenie, ze wskazane terminy doreczen przesytek, o ktorych

mowa w pkt 6 Opisu przedmiotu zamoéwienia, dotyczg przesytek w obrocie krajowym.



Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze wskazane terminy doreczen przesytek, o ktérych mowa w pkt 6 Opisu
przedmiotu zaméwienia, dotyczg przesytek w obrocie krajowym

Pytanie 18.

W celu dokonania precyzyjnej wyceny, prosimy o potwierdzenie czy przesytki wskazane w poz. 1, 3 i 4
Formularza cenowego nalezy wyceni¢ przesytki ekonomiczne? |

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze przesytki wskazane w poz. 1, 3 i 4 Formularza cenowego nalezy wyceni¢
przesytki ekonomiczne.

Pytanie 19.

Wykonawca zwraca sie z prosbg o potwierdzenie, ze przesytki bedgce przedmiotem zamowienia spetniajg

ponizsze kryteria:

Przesytka listowa krajowa o masie do 500 g to przesyika:

¢ 0 minimalnych wymiarach strony adresowej, ktére nie mogg by¢ mniejsze niz 90 x 140 mm,

» ktorej maksymalne wymiary nie mogg przekroczyé: wysoko$¢ — 20 mm, dtugo$¢ — 230 mm,
szerokos¢ — 160 mm.

Przesytka listowa krajowa o masie do 1000 g to przesyika:

« 0 minimalnych wymiarach strony adresowej, ktére nie mogg by¢ mniejsze niz 90 x 140 mm,

 ktorej maksymalne wymiary nie moga przekroczy¢: wysoko$¢ — 20 mm, ditugo$¢ — 325 mm,
szerokos¢ — 230 mm.

Przesytka listowa krajowa o masie do 2000 g to przesyika:

« 0 minimalnych wymiarach strony adresowej, ktére nie mogg by¢é mniejsze niz 90 x 140 mm,

« 0 maksymalnych wymiarach - gdzie suma dtugosci, szerokosci i wysokosci przesytki nie moze
przekroczy¢ 900 mm, przy czym najwiekszy z wymiaréw nie moze przekroczy¢ 600 mm,

+ takze w formie rulonu, ktérego suma dtugosci i podwojnej $rednicy nie przekracza 1040 mm, przy

czym dtugos$¢ nie moze przekroczyé 900 mm.

Przesyiki listowe zagraniczne o wadze do 2000 g:
minimum — wymiary strony adresowej nie moga by¢ mniejsze niz 90 x 140 mm.
maksimum - suma dtugosci, szerokosci i wysokosci — 900 mm, przy czym najwigkszy z tych
wymiaréw (dtugos$¢€) nie moze przekroczy¢ 600 mm.

Wymiary przesytek listowych zagranicznych nadawanych w formie rulonu wynosza:
minimum - suma dtugosci plus podwdjna srednica — 170 mm, przy czym najwiekszy wymiar
(dtugos€) nie moze by¢ mniejszy niz 100 mm.
maksimum - suma dtugosci plus podwdjna $rednica — 1040 mm, przy czym najwiekszy wymiar
(dtugos€) nie moze przekroczyé 900 mm.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze przesytki bedgce przedmiotem zamoéwienia spetniajg powyzsze kryteria.

Pytanie 20.



Zamawiajgcy pkt 6 Szczegdtowego opisu przedmiotu zamowienia, wskazuje termin doreczenia
do siedziby Zamawiajgcego pokwitowanego przez adresata potwierdzenie odbioru.

Swiadczenie ustug pocztowych odbywa sie zgodnie z powszechnie obowigzujacymi przepisami prawa,
a w szczegolnoéci z ustawg z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe (Dz. U. z 2016 r., poz. 1113) oraz
Rozporzadzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie wykonywania
warunkéw ustug powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. poz. 545). W zadnym
z przytoczonych aktéw prawnych nie ma okreslonego terminu zwrotu ,zwrotnego potwierdzenia odbioru”.
Co prawda samo Rozporzadzenie nie jest wigzgce dla Zamawiajgcych, pozwala jednak na ustalenie, jakie
wymogi uznawane sg za proporcjonalne przez samego ustawodawce. Krajowy ustawodawca okres$lajgc
wymogi dotyczgce operatora wyznaczonego wskazuje jednocze$nie warunki $wiadczenia ustug
pocztowych, ktére zapewniajg okreslong jako$é. |

W niniejszym postepowaniu Zamawiajgcy formutuje warunki zdecydowanie surowsze od warunkéw
przewidzianych w Rozporzadzeniu wobec operatora wyznaczonego, co narusza zasade
proporcjonalnosci warunkéw postepowania. Okreslone warunki sg na tyle surowe, iz zdecydowanie
ograniczajg konkurencje w postepowaniu, a tym samym stanowig warunek nadmierny i nieproporcjonainy.

Majgc powyzsze na uwadze Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapiséw:

Proponujemy zapis pkt 6 Szczegotowego opisu przedmiotu zamoéwienia:

Doreczenie pokwitowanych przez adresata zwrotnych potwierdzen odbioru (ZPO) przesytek, w formie
papierowej, nastgpi niezwtocznie po ich doreczeniu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisow pkt. 6 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia.

Pytanie 21.

Zwracamy sie z pro$bg o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy uzna jako dowdd na potwierdzenie spetnienia
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace, jezeli Wykonawca, zamiast dokumentéw z Zaktadu
Ubezpieczenn Spotecznych potwierdzajgcych optacanie sktadek z tytutu zatrudnienia, przedtozy
zaSwiadczenie Zaktadu Ubezpieczen Spotecznych o niezaleganiu w opfacaniu skfadek oraz
zaswiadczenie o niezaleganiu w podatkach wydanym przez Urzad Skarbowy nie wczesniej niz 3 m-ce
przed datg ztozenia zaswiadczenia i oSwiadczenie Wykonawcy okres$lajgce aktualny poziom zatrudnienia.

Odpowiedz:

Zgodnie z trescig § 2 ust. 2 umowy, Zamawiajgcy, na potwierdzenie spetienia wymogu zatrudnienia na
podstawie umowy o prace wymaga przedtozenia Zamawiajgcemu przez Wykonawce pisemnego
oSwiadczenia o zatrudnieniu os6b w oparciu o umowe o prace w liczbie, o ktérych mowa w § 2 ust. 1
umowy oraz zaswiadczenie wlasciwego oddziatu Zaktadu Ubezpieczen Spotecznych potwierdzajgcego
liczbe oséb w stosunku, do ktérych oferent optaca sktadki na ubezpieczenie spoteczne i zdrowotne z tytutu
zatrudnienia na postawie umowy o prace.

Zamawiajacy nie uzna jako dowdd na potwierdzenie spetnienia wymogu zatrudnienia na podstawie
umowy o prace, jezeli Wykonawca, zamiast dokumentéw wskazanych w § 2 ust. 2 umowy przedtozy

zaswiadczenie Zaktadu Ubezpieczen Spotecznych o niezaleganiu w opfacaniu skiladek oraz



zaswiadczenie o niezaleganiu w podatkach wydanym przez Urzad Skarbowy nie wcze$niej niz 3 m-ce

przed datg ztozenia zaswiadczenia i o$wiadczenie Wykonawcy okreslajgce aktualny poziom zatrudnienia.

Pytanie 22.
W zwigzku z faktem, iz Zamawiajgcy w § 11 Umowy, dopuszcza mozliwo$¢ zmiany cen jednostkowych,

wnioskujemy o uwzglednienie przestanek i warunkéw zmiany poprzez wprowadzenie postanowien
o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy,
w przypadku zmiany Cennika, o ktérym mowa w art. 57 i 58 ustawy Prawo pocztowe, zatwierdzonego
przez Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej - jezeli zmiany te beda miaty wptyw na koszty
wykonania zamoéwienia przez Wykonawce.

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o dokonanie modyfikacji poprzez okreslenie zasad wprowadzania
odpowiednich zmian wysoko$ci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy w ww. przypadku.

Zwracamy uwage, ze nawet umowy zawierane na okres krotszy (mniej niz 12 miesigcy), bywaijg
w pewnych okolicznosciach (przyktadowo w okresie na przetomie roku) wrazliwe na wptyw czynnikéw
makroekonomicznych, zatem konieczno$¢ zawierania postanowien o zasadach wprowadzania
odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy jest jak najbardziej uzasadniona.
Bez watpienia istotnym celem wprowadzenia ww. zmian jest zapewnienie bezpieczenstwa zatrudnienia
i godnego wynagrodzenia wszystkim tym pracownikom Wykonawcy, ktérzy zostali zaangazowani
do realizacji okreslonego zaméwienia publicznego. Taka postawa pozwoli wzmocni¢ nie tylko rynek pracy,
ale takze prawidtowg wycene ofert oraz sposéb realizacji zaméwienia. Troska o nalezyte wynagrodzenie
Wykonawcy niejednokrotnie moze sie przetozyé na jako$¢ oraz efektywnos$¢ realizowanych przez
Wykonawcéw zaméwien, o ktérg od dawna tak bardzo zabiegajg instytucje zamawiajgce.

W zwigzku z powyzszym wnioskujemy o modyfikacje zapisu § 11 Umowy, poprzez dodanie ppkt
o nastepujgcym brzmieniu:

7) cennika zaakceptowanego przez Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej, z zastrzezeniem,
iz zmiana taka nie moze nastgpi¢ wiecej niz raz w trakcie obowigzywania niniejszej umowy.

8) zasad gromadzenia i wysoko$ci wpfat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa
w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci § 11 Umowy. Jednocze$nie Zamawiajgcy zwraca uwage,

ze w § 4 ust. 6 umowy przewidziano mozliwo$ci negocjacji, w przypadku przez Panstwa przedstawionym.




